



自転車事故によるケガや損害賠償に備える 自転車保険プランのご案内

傷害補償(MS&AD型)特約・自転車搭乗中等のみ補償特約セット団体総合生活補償保険

国内外を問わず、自転車での
事故によるご自身のケガを補償します！

ご加入にあたり、
年齢制限はありません！

日本国内で発生した賠償事故は
示談交渉サービス※を利用可能！

※示談交渉サービスとは引受保険会社が引受保険会社の費用により、被保険者のために、折衝、示談または調停もしくは訴訟の手続きを行うサービスです（日本国内で発生した賠償事故に限ります）。
※日本国外で発生した事故の場合のほか、相手の方が引受保険会社と直接折衝することに同意しない場合、被保険者が正当な理由なく引受保険会社への協力を拒まれた場合などには、引受保険会社は相手の方との示談交渉はできませんのでご了承ください。
※話し合いでの解決が困難な場合等、引受保険会社は必要に応じ被保険者の同意を得たうえで弁護士に対応を依頼することがあります。

団体割引
25%



日常生活賠償保険金額は **1億円補償**

■自転車事故の高額賠償事例

【事故の概要】

男子小学生（11才）が夜間、帰宅途中に自転車で行中、歩道と車道の区別のない道路において歩行中の女性（62才）と正面衝突。女性は頭蓋骨折等の傷害を負い、意識が戻らない状態となった。（神戸地方裁判所 平成25年7月4日判決）

判決認容額

9,521 万円



※判決認容額とは、上記裁判における判決文で加害者が支払いを命じられた金額です（金額は概算額）。上記裁判後の上訴等により、加害者が実際に支払う金額とは異なる可能性があります。出典：一般社団法人日本損害保険協会HP「自転車事故と保険」より抜粋

保険期間 (ご契約期間)	2025年7月1日（火）午後4時より1年間	
申込締切日	新規加入	2025年5月30日（金）
	中途加入	毎月20日 翌月1日から補償開始となります。 補償期間（保険期間）は、 補償開始日午前0時～2026年7月1日午後4時まで ※6月1日～7月19日にお申込の場合、8月1日からの補償開始となります。
掛金払込方法	ご所属の青色申告会まで払込みください。	
自動継続	ご加入内容の変更または継続しない旨のお申し出のない限り、同一内容で継続のお取扱いをいたします。この場合、継続後の保険料は、継続日時点の保険料率によって計算されます。 （ご注意）保険金請求事故が多発した場合などについては、ご継続を中止させていただくことがあります。	
中途脱退	ご加入後、中途脱退される場合は、速やかにご所属の青色申告会までお申し出ください。	

- この保険は東京青色申告会連合会共済会を保険契約者とし、その会員を加入者とする団体総合生活補償保険の団体契約です。
- 団体総合生活補償保険の「ご契約のしおり（普通保険約款・特約）」、「保険証券」は保険契約者（東京青色申告会連合会共済会）に交付されます。
- ご加入時にすでに被っているケガは、告知の有無にかかわらず保険金お支払いの対象となりません。また、加入申込票記載事項（年齢・他保険加入状況・保険金請求歴等）等により、ご契約のお引受けをお断りしたり、引受条件を制限させていただくことがありますので、あらかじめご了承ください。
- 他の保険契約等の有無については、危険に関する重要な事項の告知事項として加入申込票に記入していただきます。正しく記入していただかなかった場合には、ご契約を解除することがありますのでご注意ください。
- ご加入内容の変更または継続しない旨のお申し出のない限り、前年度と同一内容で継続加入のお取扱いをいたします。この場合、継続後の保険料は継続日時点の保険料率によって計算されます。
（ご注意）保険金請求事故が多発した場合などについて、ご継続を中止させていただくことがあります。
- 傷害死亡保険金は、被保険者の法定相続人にお支払いいたします。
- このパンフレットは団体総合生活補償保険の概要を説明したものです。ご加入にあたっては必ず「重要事項のご説明 契約概要のご説明 注意喚起情報のご説明」をご覧ください。また、詳しくは「ご契約のしおり（普通保険約款・特約）」をご用意していますので、取扱代理店または引受保険会社までご請求ください。ご不明な点につきましては、取扱代理店または引受保険会社にお問合わせください。

資料請求、その他お問合わせ

一般社団法人

京橋青色申告会

〒104-0041 中央区新富2-1-7

富士中央ビル1階

☎ 03(3551)1589

—事故が起こった場合は—

遅滞なくご所属の青色申告会または下記にご連絡ください。
あいおいニッセイ同和損保あんしんサポートセンター

0120-985-024（無料）

※受付時間[24時間365日]

※IP電話からは0276-90-8852（有料）におかけください。

※おかけ間違いにご注意ください。